UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
Faculdade Nacional de Direito
Departamento de Direito do Estado

Reunião Realizada no dia 14.12.2021

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
FACULDADE NACIONAL DE DIREITO

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO DEPARTAMENTO DE DIREITO DO

ESTADO. Ao décimo quarto dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um, às

onze horas e trinta minutos, em segunda convocação, realizou-se reunião extraordinária do

Departamento de Direito do Estado – DDE de forma remota (online) por intermédio da

plataforma de reuniões virtuais “Google Meet” (link: https://drive.google.com/file/d/1w-

rCpKZtzYX1tNWXQfpQ72WlJaHxXoCr/view). A reunião foi presidida pelo chefe do

Departamento Profº. Marilson dos Santos Santana e secretariada pela servidora Viviane

Lameirão da Secretaria dos Departamentos com os seguintes presentes: Eduarda – CACO;

Yuri Laginha – CACO; Gabriel Oliveira – CACO;  Maria Augusto Soeiro - CACO; Camilla

de Magalhães; Mateus Coelho; Carmem Macedo. Após as saudações de praxe aos membros

do colegiado do DDE, o presidente iniciou a reunião. Informes gerais. Não havia informes

gerais. Ordem do dia. PONTO ÚNICO - Processo SEI 23079.242464/2021-16 - Escolha e

designação da Comissão de Acompanhamento de Atividades da Avaliação Prévia ao

Estágio Probatório da Professora Camila de Magalhães Gomes. Foram pré-designados os

seguintes professores: Luiz Eduardo Figueira (presidente),  Nilo César Martins Pompílio da

Hora e Marcia Souza. O professor Marilson colocou em votação. Aprovado por unanimidade.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 12:35, sendo esta ata lavrada pela

Servidora Técnica da Secretaria dos Departamentos da Faculdade Nacional de Direito,

Viviane Lameirão.

Rio de Janeiro, 07 de fevereiro de 2022.

Viviane Lameirão

Técnica em Assuntos Educacionais

SIAPE n° 3071189